
О подготовке и проведении  

мероприятий, посвященных празднованию 

100-летия Кировского района города Казани

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

празднованию 100-летия Кировского района города Казани, обеспечения 

безопасности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 31.05.2013 №372 «Об утверждении Порядка осуществления временного 

ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения»:  

1. Постановляю:

1.1. ввести ограничение движения транспортных средств с 08.00 до 23.00 

07.09.2025 по автомобильной дороге согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению, кроме транспортных средств, оборудованных специальными 

пропусками по форме, устанавливаемой Администрацией Кировского и 

Московского районов Исполнительного комитета г.Казани, в обе стороны по 

ул.Комсомольская, на участке от пересечения с ул.Яруллина до пересечения с 

ул.Декабристов; 

1.2. Администрации Кировского и Московского районов 

Исполнительного комитета г.Казани (В.В.Жаворонков): 

1.2.1. утвердить план подготовки и проведения мероприятий, 

посвященных празднованию 100-летия Кировского района города Казани, 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

Документ создан в электронной форме. № 2797 от 05.09.2025. Исполнитель: Лихачева Я.О.
Страница 1 из 5. Страница создана: 03.09.2025 11:25

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 05.09.2025 №2797



2 

1.2.2. провести на высоком организационном уровне мероприятия, 

посвященные празднованию 100-летия Кировского района города Казани, 

согласно утвержденному плану; 

1.2.3. расходы, связанные с организацией и проведением мероприятий, 

посвященных празднованию 100-летия Кировского района города Казани, 

произвести за счет выделенных средств бюджета города Казани в 2025 году, 

привлеченных спонсорских средств и иных внебюджетных источников, а также 

средств, поступивших на данные цели из бюджета Республики Татарстан; 

1.2.4. предоставить образцы пропусков, указанных в подпункте 1.1 

настоящего постановления, Отделу Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по г.Казани; 

1.3. Управлению культуры Исполнительного комитета г.Казани 

(А.И.Абзалов) направить творческие коллективы подведомственных 

учреждений культуры для участия в концертной программе; 

1.4. Комитету внешнего благоустройства Исполнительного комитета 

г.Казани (А.М.Шайнуров) совместно с Администрацией Кировского и 

Московского районов Исполнительного комитета г.Казани оказать содействие в 

выставлении противотаранной техники в период временного ограничения 

движения согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.5. Комитету по транспорту Исполнительного комитета г.Казани 

(А.В.Сидоров): 

1.5.1. разместить информацию о временном ограничении движения 

транспортных средств на официальном сайте Министерства транспорта и 

дорожного хозяйства Республики Татарстан, входящем в состав 

государственной информационной системы Республики Татарстан 

«Официальный портал Республики Татарстан»; 

1.5.2. оказать содействие в установке и зачехлении дорожных знаков в 

период временного ограничения движения согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению; 

1.5.3. совместно с операторами электросамокатов (WHOOSH и 

МТС.URENT) и велосипедов («Зеленый город»), предоставляющими сервис 

краткосрочной аренды, организовать работу по запрету парковки и движения 

средств индивидуальной мобильности на участке, указанном в настоящем 

постановлении; 

1.6. опубликовать настоящее постановление (распоряжение) в сетевом 

издании «Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

Документ создан в электронной форме. № 2797 от 05.09.2025. Исполнитель: Лихачева Я.О.
Страница 2 из 5. Страница создана: 03.09.2025 11:25



3 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

2. Рекомендую:

2.1. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по г.Казани (Р.Д.Габитов) организовать охрану общественного порядка, 

обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного движения и 

выполнение распорядительно-регулировочных действий на вышеуказанном 

участке улично-дорожной сети г.Казани в соответствии с настоящим 

постановлением; 

2.2. отделу надзорной деятельности и профилактической работы по 

г.Казани Управления надзорной деятельности и профилактической работы 

ГУ МЧС России по Республике Татарстан (Р.В.Емекеев) обеспечить контроль 

за соблюдением требований пожарной безопасности во время проведения 

мероприятий; 

2.3. 7-му пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Республике Татарстан (Р.Р.Сафин) предоставить пожарную технику на время 

проведения мероприятий; 

2.4. руководителям банков, предприятий и организаций оказать 

спонсорскую и иную помощь в подготовке и проведении мероприятий, 

посвященных празднованию 100-летия Кировского района города Казани. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на

главу Администрации Кировского и Московского районов Исполнительного 

комитета г.Казани В.В.Жаворонкова. 

Исполняющий обязанности Руководителя  

первый заместитель   А.Р.Нигматзянов 

Документ создан в электронной форме. № 2797 от 05.09.2025. Исполнитель: Лихачева Я.О.
Страница 3 из 5. Страница создана: 03.09.2025 11:25



Приложение №1  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

г.Казани  

от 05.09.2025 №2797 

Схема дислокации технических 

средств организации дорожного движения 

___________________ 

Документ создан в электронной форме. № 2797 от 05.09.2025. Исполнитель: Лихачева Я.О.
Страница 4 из 5. Страница создана: 03.09.2025 11:25



Приложение №2  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 05.09.2025 №2797 

План подготовки и проведения  

мероприятий, посвященных празднованию 

100-летия Кировского района города Казани

№ 

п/п 

Мероприятие Дата  

проведения 

Ответственные 

за проведение  

мероприятия 

1 Общая координация 

подготовки и проведения 

праздничных мероприятий, 

организация концертной 

программы с участием 

учреждений культуры 

07.09.2025 Администрация Кировского 

и Московского районов 

Исполнительного комитета 

г.Казани,  Управление 

культуры Исполнительного 

комитета г.Казани 

2 Организация комплекса 

мероприятий по 

благоустройству, в том 

числе: 

- подготовка парковочных

мест для размещения

автотранспорта;

- уборка мест проведения

праздничных мероприятий;

- обеспечение мобильными

туалетными кабинами;

- обеспечение мест 

проведения

мероприятий мусорными 

контейнерами

07.09.2025-

12.09.2025 

Администрация Кировского 

и Московского районов 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

3 Организация работы 

фотовыставок 

07.09.2025-

31.12.2025 

Администрация Кировского 

и Московского районов 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

4 Создание книги о 

Кировском районе 

до 

31.12.2025 

Администрация Кировского 

и Московского районов 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

______________ 

Документ создан в электронной форме. № 2797 от 05.09.2025. Исполнитель: Лихачева Я.О.
Страница 5 из 5. Страница создана: 03.09.2025 11:25


	1
	2
	3
	4
	5

